3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2025

                                     № 2218
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального

образования Кавказский район
от 4 августа 2014 г. № 1289

«Об утверждении перечня муниципальных
программ муниципального
образования Кавказский район»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 16 февраля 2024 г. № 192 «О системе управления муниципальными программами муниципального образования Кавказский район», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 4 августа 2014 г. № 1289 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Кавказский район» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошина Е.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Кавказский район

               Ю.А. Ханин
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 24.1.2025 № 2218
«Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от  04.08.2014 г.  № 1289

(в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 24.1.2025 № 2218)
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ муниципального образования Кавказский район

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Координатор муниципальной программы

	1
	2
	3

	1
	Развитие образования
	управление образования администрации муниципального образования Кавказский район

	2
	Социальная поддержка граждан
	управление опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних администрации муниципального образования Кавказский район

	3
	Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры,  дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства
	управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кавказский район

	4
	Развитие топливно-энергетического комплекса
	управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кавказский район

	5
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Кавказский район»

	6
	Обеспечение безопасности населения
	отдел по делам казачества и военным вопросам администрации муниципального образования Кавказский район

	7
	Развитие культуры
	отдел культуры администрации муниципального образования Кавказский район

	8
	Развитие физической культуры и спорта
	отдел  по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кавказский район

	9
	Экономическое развитие и инновационная экономика
	отдел развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности администрации муниципального образования Кавказский район

	10
	Молодежь Кавказского района
	отдел молодежной политики администрации муниципального образования Кавказский район

	11
	Информационное общество муниципального образования Кавказский район
	отдел информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район

	12
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район

	13
	Дети Кавказского района
	управление опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних администрации муниципального образования Кавказский район

	14
	Муниципальная политика и развитие гражданского общества
	правовой отдел администрации муниципального образования Кавказский район

	15
	Управление муниципальным имуществом муниципального образования Кавказский район
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район

	16
	Охрана окружающей среды
	управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кавказский район

Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Кавказский район, начальника

финансового управления

 И.А. Назаров